ПРОТОКОЛ

схода граждан   Федосеевского сельского поселения с участием главы администрации Заветинского района Ю.Г. Величко и  информационной группы Заветинского района.

21.11.2017
       с. Федосеевка

Председательствовал: А.Р.Ткаченко – глава  Администрации Федосеевского сельского поселения

Приглашённые:
Ю.Г. Величко  – глава Администрации Заветинского района.

Члены информационной группы
Граждане поселения: 54 человека

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1.Отчет Главы администрации  Заветинского района Ю.Г. Величко о проделанной работе  Администрацией Заветинского района в 2017 году и планах на 2018 год.
Докладывает: Ю.Г. Величко, Глава администрации Заветинского района

СЛУШАЛИ:  Отчет Главы администрации  Заветинского района Ю.Г. Величко о проделанной работе  Администрацией Заветинского района в 2017 году и планах на 2018 год.
Глава Администрации Заветинского района  Ю.Г. Величко выступил с подробным обстоятельным докладом.
Жители Федосеевского сельского поселения выслушали отчет главы Администрации Заветинского района внимательно. В ходе отчета жители Федосеевского сельского поселения задали следующие вопросы:

Маренич З.П., пенсионерка - можно возобновить рейс автобуса Заветное –Элиста?

Ю.Г. Величко, Глава Администрации Заветинского района - у нас полномочий нет, потому что другая республика.
         Маренич З.П., пенсионерка - почему мне не добавляют к пенсии за детей?

Ю.Г. Величко, Глава Администрации Заветинского района -нужно написать заявление и разобраться в личном порядке.
Великородная В.Я , пенсионерка - плачу за электроэнергию ежемесячно. Счета приходят с задолженностью, перерасчет работники РЭС не делают. Почему у меня в квитанциях долг?
-почему работники РЭС не делают копии документов на месте? Приходится идти в центр, потом обратно;
        -почему приходится дополнительно платить деньги при оформлении документов на землю из-за наложения границ.

Ю.Г. Величко, Глава Администрации Заветинского района – нужно  написать заявление и разобраться в личном порядке.
Косенко В.А., пенсионерка - при проведении концертов почему в районном ДК холодно?
Ю.Г. Величко, Глава Администрации Заветинского района - мощность котельной маленькая, планируется подведение газа.
Косенко В.А. пенсионерка - почему дорогая вода?

Ю.Г. Величко, Глава Администрации Заветинского района - тарифы на воду устанавливает РСТ.
Ливенская Н.Ф. пенсионерка - почему на дорогах (х. Потапенко) постоянно находится скот?
Ю.Г. Величко, Глава Администрации Заветинского района - набираете 112 и сообщаете о факте нахождения скота на дороге.
Гринченко А.Т. пенсионер,  Косенко В.А. пенсионерка, Ливенская Н.И. пенсионерка -  когда в с. Федосеевка будут проходить работы по газификации второй очереди?

Ю.Г. Величко, Глава Администрации Заветинского района – в настоящее время проходят торги по определению подрядчика. Как завершаться торги, сразу начнутся работы по строительству второй очереди газификации с. Федосеевка.

Данильченко С.В. – художественный руководитель МБУК «СДК Федосеевский» поблагодарила от лица жителей Федосеевского сельского поселения за содержательный доклад и пожелала успехов в работе.
РЕШИЛИ:

Проводить подобные сходы регулярно. Продолжать и развивать работу с гражданами. Исполнять достойно свои должностные обязанности. Пресекать нарушения путем привлечения к административной ответственности нарушающих граждан. Уважительно и добросовестно относиться к окружающей среде.

Глава Администрации  Федосеевского
сельского поселения

      А.Р.Ткаченко

секретарь собрания:

Л.В. Бардыкова